centia,

centia, quæ maiora distribuit bona, & ampliora confert beneficia. Et certum est, quod à *Dare* (vt Christus D. N. dixit, & refert Apostolus) *beatissimus* sit atque excellentius, quam accipere; habetque maiorem similitudinem cum Deo, qui dat omnibus, & à nemine accipit: estque genus quoddam *beatitudinis*, posse omnibus benefacere: & quoniam omnes amant suos benefactores, idēc liberales ab omnibus amantur. Alter titulus est: quia bona, quæ Principes habent, acceperunt ab ipsa Repub. aut eius auxilio acquisuerunt, decet ut eorum partem expendant in benefaciendo ijs, qui eiusdem Repub. sunt partes & membra, præcipue pauperibus, & huiusmodi subsidio indigentibus, vt paulò post videbius.

HINC licet expendere liberalitatem & magnificentiam Dei nostri in communicandis diutinis ipsis Regibus. Cuius consilium est aperte expressum in eo quod euenit Regi Salomonis, cùm ei dixit Deus, b postula quod vis ut dem tibi ille autē tantum petiit Sapientiam ad populum gubernandum: & ita ostendit se valde mortificatam habere diutiarum cupiditatem, siquidem nec illas petiit, nec ullam earum fecit mentionem. quo exemplo docuit Reges, quā parui facere debeant *temporalia* bona, respectu *spiritualium*: & quod illi ea magis contempserint, eò Domini nostrum in maiori copia ea ipsis largiturum: quia nouit ipsoſ diutinis, honore & gloria opus habere inter homines: vt status sui autoritatem conseruent, & efficacitatem necessariam in sua gubernatione habeant.

QVAMOBREM cum Deo placuisset valde Salomonis petitio, adiecit illi innumerabiles diutinas, & thelauros, & gloriam: vt nemo fuerit similis ei in Regibus cunctis eum præcedentibus. Sed & c latitudinem cordis ei dedit, quasi arenam quæ est in littore maris: virutem scilicet insignem, quæ est liberalitas & magnificencia in distribuendis thesauris sapientia absque inuidia; & diutinis temporalibus abique parcitate, & cum tanta profusione & animi magnitudine, atque si maris arenam spargeret: & quasi non sua, sed omnibus communia essent bona.

DONA enim, quæ Deus dat iustis, sunt dona perfecta. fuisse autem angustum donum, si multas dedisset diutinas, & cor angustum, ad eas distribuendas, iuxta ea quæ ipse et Salomon dixit: d vidi aliquid malum sub sole, & quidem frequens apud homines: vir cui dedit Deus diutinas, & substantiam, & honorem, & nihil deest anima sua ex omnibus, quæ desiderat: nec tribuit ei potestatem Deus ut comedat ex eo, sed homo extraneus vorabit illud: hoc vanitas, & miseria magna est. Aliis verò, quibus easdem diutinas dedit, etiam tribuit potestatem eisdem fruendi, & hoc est donum Dei: & quidem multò amplius, quam ipse diutinae. Et quodnā hoc donū est, nisi ipsa liberalitas & magnificencia, quæ his bonis bene utuntur in finem, in quem à voluntate Dei illa largientis, or-